

Comune di Sesto Fiorentino
Provincia di Firenze

pag. 1

COMPUTO METRICO DI VARIANTE

OGGETTO: Rifacimento impermeabilizzazione della copertura scuola primaria San Lorenzo

COMMITTENTE: Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, _____

IL TECNICO

Geom. Simonetta Boattini Geom. Federico Galeotti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 0.1	Operaio Specializzato Operaio Specializzato					24,00		
	SOMMANO ore					24,00	18,93	454,32
2 0.2	Operaio Comune Operaio Comune					24,00		
	SOMMANO ore					24,00	16,66	399,84
3 0.4	Rimozione manto impermeabilizzante Rimozione di manto impermeabilizzante posto su coperture piane o inclinate compreso disancoraggio dalla struttura (nella voce è compresa la rimozione di tutti gli strati presenti fino al ritrovamento del sottofondo). Compreso altresì smontaggio e successivo rimontaggio della gabbia di faraday esistente a fine lavori, compreso coperture provvisoriale per la protezione della struttura dagli eventi meteorici. Blocco A Blocco B Blocco C					330,90 291,49 55,73		
	SOMMANO mq.					678,12	5,30	3'594,04
4 0.5	Carico trasporto e scarico di materiale Carico, trasporto e scarico di materiali di risulta alle pubbliche discariche fino ad una distanza massima di 7 km per materiale misurato in piazzola di accumulo sommariamente sistemato prima del carico (nella voce sono compresi gli oneri per smaltimento dei rifiuti speciali). Blocco A Blocco B Blocco C	330,90 291,49 55,73			0,05 0,05 0,05	16,55 14,57 2,79		
	SOMMANO mc.					33,91	14,23	482,54
5 0.6	Castello di tiro Esecuzione di castello di tiro con tubolari meccanici e giunti, compreso controvenature in ogni ordine, tavolini al piano di servizio, scale, atto all'installazione di montacarichi e tramogge di scarico, misurato per lo sviluppo delle facciate della struttura.	2,00	2,50		10,00	50,00		
	SOMMANO mq.					50,00	13,49	674,50
6 0.7	Rimozione sottofondo deteriorato e ripristino livellamento delle pendenze Rimozione del sottofondo deteriorato e successivo ripristino del livellamento delle pendenze con C/s alleggerito eseguito con malta di cemento e vermiculite con 200 kg cemento e 0,9 mc di vermiculite compresa la formazione di pendenze, battuto e spianato con frattazzo per uno spessore massimo di cm. 5. Blocco A Blocco B Blocco C	330,90 291,49 55,73			0,10 0,10 0,10	33,09 29,15 5,57		
	SOMMANO mq.					67,81	15,52	1'052,41
	A R I P O R T A R E							6'657,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'449,22
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
11 1.3	<p>Linea vita</p> <p>Fornitura e posa in opera di linee vita classe C di ancoraggio di acciaio inox di mm8 per carichi di lavoro pari a 2 persone per linea conforme alla norma UNI EN795 per una lunghezza totale pari a ml. 60,90. Compreso fornitura e posa in opera di n° 10 pali strutturali di ancoraggio per coperture piane e n° 2 pali di ancoraggio per coperture inclinate da ancorare alla struttura conformi alla norma UNI EN795 delle dimensioni h 37 cm, diam. 60 mm, compreso fune assorbitori e tenditore, segnaletica di sicurezza secondo le norme UNI di riferimento. Compreso fornitura e posa in opera di n° 22 ancoraggi classe a1 da installare a pavimento o a parete secondo l'elaborato grafico progettuale. Compreso relazione di calcolo di verifica dei fissaggi, certificazione degli ancoraggi, fornitura del libretto uso e manutenzione linea vita, fornitura dichiarazione di conformità e collaudo dei singoli punti di ancoraggio, dei supporti intermedi e terminali. Compreso fornitura e posa in opera di scala in acciaio zincato con gabbia di protezione (H: ml 4.12; larghezza: ml 0.70) ancorata alle pareti perimetrali dell'edificio.</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'542,78	4'542,78
12 NP01	<p>Riprese di intonaci interni</p> <p>La voce comprende le seguenti lavorazioni:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fornitura e posa in opera di ponteggi di servizio, trabattelli e quant'altro necessario, comprensivo di montaggio e smontaggio; - Demolizione di alcuni tratti di intonaco ammalorato, comprensivo di carico, scarrettamento e trasporto alle Pubbliche discariche autorizzate; - Fornitura e posa in opera di nuovo intonaco civile per interni comprensivo di velo e quant'altro necessario a dare il titolo finito a perfetta regola d'arte; - Tinteggiature con tempera fine per interni con minimo tre mani e comunque fino alla completa copertura, da eseguire su intonaco civile, compreso tutto quanto necessario a dare il titolo finito a perfetta regola d'arte; <p>Il tutto per mq. 105,00</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'200,00	3'200,00
13 NP02	<p>Modifica recinzione</p> <p>La voce comprende le seguenti lavorazioni:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Taglio e rimozione di tratto di ringhiera posta al piano primo del lato tergale della Scuola per mq. 8,93; - Demolizione del muretto in c.a., compreso carico, scarrettamento e trasporto alle pubbliche discariche del materiale di risulta per mc. 0,35; - Ripristino del massetto e della guaina sottostante per mq. 8,20; - Integrazione dell'attuale ringhiera con struttura in acciaio per l'ancoraggio della stessa al solaio di copertura; - Verniciatura e rimontaggio della ringhiera modificata. 					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
14 NP03	<p>Parapetti</p> <p>Fornitura e posa in opera di balaustre prefabbricate modulari mobili per terrazze, comprensivo di montanti con porta traverse in acciaio zincato, collegati ad interasse di cm. 180, compreso traverse in legno dim. cm 200x40x2,5. Compreso serraggio a piastra, morsetto con asta di richiamo interna al montante e blocco a vite.</p> <p>Per tutta la durata del cantiere.</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'020,00	2'020,00
	A R I P O R T A R E							30'012,00

